
Сведения

о доходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских 

служащих Тамбовской области, а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2013 г.               по 31 декабря 2013 г., размещаемые на официальном сайте администрации Тамбовской области в порядке, утвержденном Законом Тамбовской области от 25.07.2009 № 551-З
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2013 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принад-лежащих на праве собственности (вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки

	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв. м)
	Страна расположения
	
	

	Аксенов Александр Владимирович

супруга
	начальник управления сельского хозяйства области


	1207557,46
32869 
	жилой дом

(пользование) 

жилой дом

(собственность 5/6 доли)

земельный участок

(собственность)

земельный участок

(аренда 3 года)

торговый павильон
	98,6

98,6

2130

27

22,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

 
	автомобиль

Сhevrolet Lacetti, Лада Приора, Toyota Camry
прицеп грузовой модель 8165

	

	Астафьева Наталья Егоровна

супруг
	начальник управления образования и науки области
	1567111,59

1031589,5
	земельный участок

(собственность, 7/10 доли)

жилой дом

(собственность)

квартира

(собственность)

квартира

(собственность, 1/2 доли )

земельный участок

(собственность)

квартира

(собственность)

квартира

(собственность, 1/2 доли )

земельный участок

(аренда 3 года)
	950

133,1

47,7

47,9
41

71

47,9

9000


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	Белоусов Михаил Викторович

супруга


	начальник управления по физической культуре, спорту и туризму области
	1186413,0


	земельный участок

(собственность) 

жилой дом

(собственность)

земельный участок

(пользование) 

жилой дом

(пользование)

земельный участок

(собственность) 

дом

(собственность)

земельный участок

(собственность) 

жилой дом

(собственность)
	420

202,8

643

18,8

643

18,8

420

202,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	автомобиль
Renault Logan 
	

	Букалин Виталий Андреевич

супруга
	начальник управления государственного строительного надзора области


	1058781,29
426048,95


	гараж

(собственность) 

квартира

(пользование)

земельный участок

(собственность)

квартира

(собственность)

квартира

(собственность)

дача

(собственность)
	41,4

70,1

577

60,8

68,4

19,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Варкова Светлана Анатольевна

супруг
	начальник управления по регулированию тарифов области

 
	1230122,36

10535712,68
	земельный участок

(собственность)

земельный участок

(собственность)

земельный участок

(собственность)

земельный участок

(собственность 1/3 доли)

жилой дом

(собственность)

жилой дом

(собственность)

квартира

(собственность 1/2 доли) 

дача

(собственность 1/3 доли)

гараж

(собственность)

земельный участок

(собственность)

квартира

(собственность 1/2 доли)

гараж

(собственность)

земельный участок

(аренда)

земельный участок

(аренда)

земельный участок

(аренда)

земельный участок

(аренда)
	228

26

303

650

29,5

12

96,7

91,9

21,4

28

63,3

44,7

2118000

520000

4241000

11206
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль

ВАЗ 32121,
Land Rover Discovery 3
автомобиль грузовой ЗИЛ 431418ТСВ

трактор БЕЛАРУС

трактор БЕЛАРУС

трактор БЕЛАРУС


	

	Голубев Юрий Николаевич

супруга

сын

сын
	начальник управления культуры и архивного дела области 
	1307096,78 

98496,06
	земельный участок

(собственность)

жилой дом

(собственность)

квартира

(пользование)

квартира            (собственность)

квартира

(пользование)

квартира

(пользование)

 
	1089

35,7

55,8

55,8

55,8

55,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобиль
Ford C-Max
	

	Гордеева Елена Ивановна

супруг
	начальник управления социального развития области 
	1402053,07 

1142043,4


	квартира

(пользование)

гараж

(собственность)

квартира

(пользование)

дача

(пользование)

земельный участок

(пользование)
	82,6

20,6

82,6

20

500
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	Горохова Ольга Анатольевна


	начальник отдела ЗАГС области 
	688211,00
	квартира

(собственность) 
	43,9
	Россия

 
	
	

	Игнатов Александр Владимирович 
	начальник управления по организации деятельности мировых судей области 
	1654339,10
	квартира            (собственность)

гараж

(собственность)


	62,9

54,2
	Россия

Россия


	автомобиль 

Аudi A6 
	

	Караулов Аркадий Николаевич
супруга
	начальник управления государственного жилищного надзора  области


	2606531,39

298602,35
	земельный участок

(собственность)

квартира

(пользование)
квартира

(пользование)

	1230

75,1
75,1

	Россия
Россия
Россия

	автомобиль 
Ford Escape

автомобиль
Volvo S60
	

	Копылов Владимир Иванович

супруга
	начальник управления топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства области
	1319994,06
120000
	квартира

(собственность, ½ доли)

квартира

(собственность, ½ доли)

дача

(собственность, ½ доли)

гараж

(собственность, ½ доли)

квартира

(собственность, ½ доли)

дача

(собственность, ½ доли) 

гараж

(собственность, ½ доли)


	95

96

24

24

96

24

24
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобиль 
Ford Focus ½, 

мотоцикл Урал ½ 

автомобиль 
Ford Focus ½, 

мотоцикл Урал ½ 
	

	Коренчук Александр Анатольевич

супруга

сын

сын

дочь
	начальник управления инновационного развития, международного и межрегионального  сотрудничества области
	1213946,00
26206,53


	земельный участок

(пользование)

жилой дом

(пользование)

земельный участок

(аренда)

земельный участок

(собственность)

жилой дом

(собственность)

 квартира

(собственность)

земельный участок

(пользование)

жилой дом

(пользование)

земельный участок

(пользование)

жилой дом

(пользование)

земельный участок

(пользование)

жилой дом

(пользование)


	1260

373,4

1180

1260

373,4

47,5

1260

373,4

1260

373,4

1260

373,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	Лапочкина Марионелла Вячеславовна

супруг
	начальник управления здравоохранения области 
	1985691,95
535665,60
	земельный участок

(собственность)

жилой дом

(собственность)

квартира            (собственность)

гараж

(собственность)

подземная стоянка для автомобиля (собственность 48/1000 доли)

квартира

(пользование)


	700

122,4

134,3

26,5

17,4

134,3

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобильость)вовна

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 
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 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 
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 PAGE \*Arabic 
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 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 
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 PAGE \*Arabic 

 PAGE \*Arabic 
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 PAGE \*Arabic 
Hyundai Santa Fe, Hyundai Santa Fe
	

	Петрова

Надежда

Петровна
	начальник управления по охране окружающей среды и природопользованию области
	1266876,84
	земельный участок

(собственность)

земельный участок

(собственность)

земельный участок

(собственность)

квартира

(собственность)


	600

2149

1101

114


	Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	Пономарев

Николай

Иванович

супруга
	начальник управления лесами области
	1432717,00

85197,00
	земельный участок

(собственность)

квартира

(пользование)

дача (собственность)

гараж

(пользование)

квартира

(собственность)

гараж

(пользование)


	600

103,4

50

24

86,6
18
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобиль
Mitsubishi Lancer
	

	Свиридов Эдуард Владимирович

супруга

сын
дочь


	начальник управления по государственному надзору за технических состоянием самоходных машин и других видов техники области


	1220262,98
905705,14

	земельный участок

(собственность)

гараж

(собственность)

квартира

(пользование)
квартира

(собственность)

квартира

(пользование)

квартира

(пользование)

квартира

(пользование)


	24

24

65

81,8

65
65

65

	Россия

Россия
Россия

Россия
Россия
Россия

Россия


	автомобиль
Mitsubishi Lancer 
	

	Тюрин Алексей Петрович
супруга
	председатель комитета государственного заказа области
	2327363,00

1720733,00


	земельный пай

(собственность)

земельный участок

(собственность)

дача

(собственность)

квартира

(собственность 1/2 доли)


	77000

465

40

84,5
	Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобиль
Ford Fusion
	

	Филимонов 

Михаил

Сергеевич

супруга

сын
	начальник управления труда и занятости населения области
	1286949,63

434610,87


	земельный участок

(собственность)

квартира

(собственность)

жилой дом

(собственность)

квартира

(пользование)

жилой дом

(пользование)

квартира

(пользование)

жилой дом

(пользование)


	3485

43

111,2

43

111,2

43

111,2 
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль
Mitsubishi Lancer-X 
	

	Фролов Сергей Александрович

супруга

дочь
	начальник управления по развитию промышленности и предпринимательства области
	1227903,00

263401,00
	гараж

(собственность)

квартира

(собственность ½ доли)

квартира

(пользование)

квартира

(собственность)

квартира

(собственность)

квартира

(пользование)


	19

77,7

27,1

77,7

27,1

27,1
	Россия 

Россия

Россия 

Россия 

Россия

Россия 
	
	

	Чарыков

Виталий

Васильевич

супруга
	начальник управления транспорта области
	1286076,00
216097,21
	земельный участок (собственность)

квартира

(пользование)

гараж

(собственность)

гараж

(собственность)

земельный участок

(собственность)

земельный участок

(собственность)

жилой дом

(собственность)

дача

(собственность)


	31

115

23,4

31

500

306

52,1

61,7
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 
	автомобиль

ГАЗ М-21 «Волга»

автомобиль
Hyundai I30 
	

	Шилов

Юрий

Михайлович

супруга
	начальник управления строительства и архитектуры области
	1340984,28

708085,81
	квартира

(собственность, 1/3 доли)

гараж

(собственность)

квартира

(собственность, 1/3 доли)

квартира

(собственность)

земельный участок

(аренда)


	68,7

25

     68,7

64,7

601
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	Эдель Игорь Олегович

супруга
	начальник управления автомобильных дорог области
	1179272,68

154884,00
	квартира

(пользование)

квартира

(пользование)

квартира

(собственность, 1/3 доли)
	76,9

44,3

76,9
	Россия

Россия

Россия
	
	



